
________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.09.2018                                                                                                      с. Сухобузимское                                                                                             

№ 634-п 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории Сухобузимского района 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории 
Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной КЧС и ПБ от 

11.09.2018 № 20 «О введении особого противопожарного режима на территории Сухобузимского района», в связи со стабильной 

пожароопасной обстановкой, снижением угрозы перехода пожаров на населенные пункты района ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить с 11.09.2018 на территории Сухобузимского района особый противопожарный режим, введенный постановлением 

администрации Сухобузимского района от 20.04.2018 № 216-п «О введении особого противопожарного режима на территории 

Сухобузимского района».  
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сухобузимского района».  

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 

Глава района                       А.В. Алпацкий 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.09.2018                                                                                             с. Сухобузимское                                                                                          

№ 639-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 201-п «Об утверждении видов, 

условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и 
качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 

 

 
В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьей 42 Устава Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

 
Распространяется 

бесплатно 

´ 14 



________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

2 

1. Внести в Постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 201–п «Об утверждении видов, условий, 
размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и 

качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие изменения: 

2. Строку 4 Приложения № 2 к размерам персональных выплат работникам муниципальных бюджетных и казенных 
образовательных организаций изложить в следующей редакии: 

 

  

краевые выплаты воспитателям краевых государственных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования детей <******> 

718,4 рубля 

 
в примечании сноску «******» изложить в следующей редакции: 

«Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего 
характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника (воспитателя). 

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), 
пропорционально отработанному времени. 

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.» 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим 

вопросам Т.А. Сошину. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2018 года. 

 
 

Глава района                   А.В. Алпацкий 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.09.2018                                                                                              с. Сухобузимское                                                                                        

№ 646-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.02.2017 № 98-п «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Детский оздоровительный комплекс «Таѐжный»» 
 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений и работников» ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующее изменение в постановление администрации Сухобузимского района от 21.02.2017 № 98-п «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Детский оздоровительный комплекс 

«Таѐжный» (далее – постановление от 21.02.2017 № 98-п): 
1.1. Пункт 4.6 Приложения к постановлению от 21.02.2017 № 98-п цифры: «11 163» заменить цифрами: «17 861». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим 

вопросам Сошину Т.А. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года. 

 
 

 

Глава района                                     А. В. Алпацкий 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

3 

 
 

 

 
 

 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
25.09.2018                          с. Сухобузимское                                                                                          № 

31-5/295 
 

Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение  
вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации Сухобузимского 

района 

 

 

В целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе, повышения эффективности муниципального управления, в 
соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 34 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации Сухобузимского района согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, 

градостроительству, законности и правопорядку (А.В. Боженков). 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 
Глава района                                Председатель  районного  

                                                                                                                                                      

      Совета депутатов         
_________ А.В. Алпацкий                             ________ П.П. Артамонов    

 

 
 

 

 
                                                                                                   Приложение 

                                                                                     к решению Сухобузимского 

 районного Совета депутатов 
                                                                                     от 25.09.2018 № 31-5/295 

 

 
Положение  

о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Сухобузимского района 

 
                                     1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы (далее - конкурс), предусмотренных Реестром должностей муниципальной службы, в администрации Сухобузимского района 
(далее - администрация). 

В настоящем Положении под вакантной должностью муниципальной службы понимается не замещенная муниципальным служащим 

должность муниципальной службы, предусмотренная в штатном расписании. 
1.2. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы заключается в оценке профессионального уровня кандидатов 

на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям. 

1.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации не моложе 18 лет, владеющие государственным языком 
Российской Федерации, отвечающие необходимым для замещения вакантной должности муниципальной службы квалификационным 

требованиям, установленным федеральными и краевыми законами, нормативными правовыми актами администрации района, а также 

требованиям по должностной инструкции (далее - претенденты). 
Муниципальные служащие могут участвовать в конкурсе независимо от того, какие должности они замещают в момент его проведения. 

1.4. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы может быть объявлен в любое время по мере необходимости. 

Решение об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы принимается главой района по 
собственной инициативе или на основании письменного обращения руководителей структурных подразделений администрации. 

Письменное обращение с просьбой об объявлении конкурса должно содержать наименование вакантной должности, предложения о 
дате проведения конкурса. 

1.5. Конкурс не проводится: 

при заключении срочного трудового договора; 
при переводе муниципальных служащих на другую работу, связанную с проведением в подразделениях администрации 

организационно-штатных мероприятий в связи с их ликвидацией или упразднением, сокращением численности или штата работников, 

изменением структуры или штатного  
2 

consultantplus://offline/ref=2FF61D509CCA310C7A2CB060B006B7CF380164BD5C8F0109723BD1A89E4AE99E1F70A31D8D84462758B1B
consultantplus://offline/ref=2FF61D509CCA310C7A2CAE6DA66AE8C039033CB15B87085A2D67D7FFC11AEFCB5F30A548CEC04A2387CB3F545FB0B
consultantplus://offline/ref=52D3A7CD7E062FFB93A244B14EA290418376DDA8F060F7FA31F1417DD71AF34485BC837E01AC884C32C554D6A9a1D


________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

4 

 
расписания, по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением; 

при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы по результатам проведенной аттестации. 

 
2. Организация и условия проведения конкурса 

 

2.1. Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия (далее - комиссия). 
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии. 

Общее число членов комиссии составляет 7 человек. 

Персональный состав комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы утверждается главой 
района. 

2.2. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии, назначаемый при 

формировании состава комиссии. 
Для обеспечения работы комиссии (регистрации и приема заявлений, формирования дел, ведения протокола комиссии и осуществления 

других действий) из числа ее членов назначается секретарь комиссии. 
2.3. В состав комиссии включаются: 

первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями; 

заместитель главы района, в ведении которого находится вакантная должность муниципальной службы; 
представитель подразделения администрации, отвечающего за кадровое обеспечение деятельности администрации; 

представитель подразделения администрации, отвечающего за правовое обеспечение деятельности администрации; 

представители подразделения администрации, в штатном расписании которого находится вакантная должность муниципальной 

службы; 

депутат Сухобузимского районного Совета депутатов; 

представители иных учреждений и организаций, приглашаемые для участия в конкурсной комиссии в качестве независимых экспертов 
(далее - независимые эксперты). 

2.4. Заседание комиссии проводится по мере необходимости при наличии не менее двух кандидатов на вакантную должность 

муниципальной службы и считается правомочным, если на заседании присутствует не менее половины от общего числа членов 
комиссии. 

2.5. О проведении конкурса публикуется информационное сообщение в средствах массовой информации Сухобузимского района и на 

официальном интернет-портале Сухобузимского района не позднее чем за 45 дней до дня проведения конкурса. 
2.6. Информационное сообщение должно содержать: 

3 

 
наименование вакантной должности муниципальной службы; 

требования, предъявляемые к гражданину, претендующему на замещение вакантной должности муниципальной службы; 

срок, место и время представления документов; 
перечень документов, подаваемых претендентами для участия в конкурсе, и требования к их оформлению; 

дату, время, место и условия проведения конкурса; 

проект трудового договора; 
адрес, по которому претенденты могут ознакомиться с необходимой для участия в конкурсе информацией, и порядок ознакомления с 

этой информацией. 

2.7. Для участия в конкурсе претенденты представляют в установленный в информационном сообщении срок следующие документы: 
а) личное заявление, включающее согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим 

государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по должности муниципальной службы, на 

которую претендует гражданин, связано с использованием таких сведений; 
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы с фотографией, автобиографию; 

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при прибытии на конкурс); 

г) справку об отсутствии судимости; 
д) копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заверенные 

нотариально или кадровой службой по месту работы, либо незаверенные копии документов с представлением для обозрения их 

подлинников: 
трудовую книжку или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случаев, 

когда трудовая деятельность осуществляется впервые; 

документы о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о 
присвоении ученой степени, ученого звания; 

 е) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно рекомендации, результаты тестирования, характеристики и 

другие документы. 
Все документы, поданные претендентом, формируются в дело. Информация о претенденте заносится в журнал регистрации 

поступления заявок на участие в конкурсе, где указывается перечень поданных на конкурс  

4 
документов. 

При приеме документов претендентов знакомят (под подпись) с ограничениями, связанными с прохождением муниципальной службы. 

2.8. Решение о допуске претендента к участию в конкурсе или об отказе в участии в конкурсе принимается конкурсной комиссией. 
Претендент, в отношении которого принято решение о допуске к участию в конкурсе, является кандидатом на вакантную должность 

муниципальной службы (далее также - кандидат). 
2.9. Претендент не допускается к участию в конкурсе в случае непредставления указанных в 2.7. настоящего Положения документов, 

несоответствия квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы. 

2.10. Комиссия вправе провести проверку представленных на конкурс документов, при этом претендент предупреждается о 
проводимой проверке сообщенных им сведений. 

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством поступлению гражданина 

на муниципальную службу, он информируется в письменной форме комиссией о причинах отказа в участии в конкурсе. 
 



________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

5 

3. Порядок проведения конкурса 
 

3.1. Конкурс проводится в форме конкурсного испытания. Конкурсное испытание включает в себя подготовку письменной работы на 

тему, связанную с выполнением должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой объявлен 
конкурс, и индивидуальное собеседование с конкурсной комиссией. 

3.2. Информация о теме письменной работы, ее формате и сроке ее выполнения доводится до сведения кандидатов одновременно с 

информацией о допуске к участию в конкурсе. 
Письменная работа выполняется кандидатами самостоятельно в виде домашнего задания. Период времени для подготовки письменной 

работы определяется конкурсной комиссией и не может превышать пяти рабочих дней. Объем письменной работы не должен 

превышать трех страниц машинописного текста, выполненного 14 шрифтом Times New Roman. 
Подготовленные письменные работы представляются кандидатами в конкурсную комиссию. После окончания срока приема 

письменных работ копии всех работ передаются членам комиссии. 

3.3. Оценка представленных письменных работ осуществляется лицом, определенным конкурсной комиссией. Результаты оценки 
оформляются в письменном виде и направляются всем членам конкурсной комиссии. 

3.4. В ходе индивидуального собеседования кандидат отвечает на вопросы конкурсной комиссии по выполненной им работе, иные 
вопросы, направленные на определение профессиональных и личностных качеств  

5 

кандидата. 
После окончания индивидуального собеседования конкурсная комиссия оценивает профессиональные качества кандидата исходя из 

содержания ответов кандидата на вопросы комиссии и уровня выполненной работы. При оценке профессиональных качеств кандидата 

конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых по соответствующей 

муниципальной должности, и требований должностной инструкции. 

3.5. На основе документов, представленных кандидатами, с учетом результатов конкурсного испытания конкурсная комиссия 

принимает по каждому из кандидатов одно из следующих решений: 
1) признать кандидата соответствующим требованиям для замещения должности муниципальной службы и успешно прошедшим 

конкурсное испытание; 

2) признать кандидата не прошедшим конкурсное испытание. 
Конкурсная комиссия вправе дополнительно принять решение о рекомендации одного из кандидатов, успешно прошедших конкурсное 

испытание, на замещение вакантной должности. 

3.6. Если в результате проведения конкурса ни один из кандидатов не был признан соответствующим требованиям для замещения 
должности муниципальной службы и успешно прошедшим конкурсное испытание, либо только один из кандидатов был признан 

таковым, комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся. 

3.7. Кандидаты, признанные соответствующими требованиям для замещения должности муниципальной службы и успешно 
прошедшими конкурсное испытание, считаются отобранными конкурсной комиссией на замещение должности муниципальной 

службы. 

Каждому кандидату сообщается о результатах конкурса не позднее трех дней со дня проведения заседания комиссии. Результаты 
конкурса также размещаются на официальном интернет-портале Сухобузимского района. 

3.8. При оценке профессионального уровня кандидата комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, 

предъявляемых по соответствующей должности муниципальной службы, и требований должностной инструкции, а также иных 
положений, установленных законодательством о муниципальной службе. 

3.9. Оглашение результатов конкурса производится по окончании заседания комиссии в присутствии членов комиссии и кандидатов. В 

случае отсутствия кандидата на оглашении результатов они доводятся до него секретарем комиссии в устной форме. 
3.10. В случае неявки кандидатов на конкурсное испытание, а также отсутствия по результатам проведения конкурса кандидатов, 

отвечающих требованиям, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы, глава района вправе принять решение о его 

повторном проведении. 
3.11. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и  

6 

 
хранятся в подразделении администрации, отвечающем за кадровое обеспечение деятельности администрации, в течение одного года. 

Копия решения комиссии хранится в личном деле муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в 

результате победы в конкурсе. 
 

4. Порядок голосования, принятия решения и определения победителя  

 конкурса 
 

4.1. На основании документов, представленных кандидатами, с учетом результатов конкурсных испытаний, профессионального 

образования, деловых качеств каждый член комиссии вправе предложить кандидатуру победителя из числа кандидатов. 
4.2. По каждому из предложенных кандидатов решение о признании его успешно прошедшим конкурсное испытание принимается 

простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим 

является голос председателя комиссии. 
Решение комиссии принимается в отсутствие кандидата. 

4.3. Победителем конкурса признается кандидат, успешно прошедший испытание и набравший наибольшее число голосов членов 

комиссии. 
4.4. По результатам проведения конкурса по каждому кандидату комиссия принимает одно из следующих решений: 

- по победителю конкурса - о соответствии кандидата квалификационным требованиям с предложением о принятии на должность 

муниципальной службы; 
- по успешно прошедшим испытания - о соответствии кандидата квалификационным требованиям с предложением о зачислении в 

кадровый резерв муниципальной службы; 
- не прошедшим испытания - об отказе в зачислении в кадровый резерв. 

4.5. В случае, если ни один из кандидатов не был признан успешно прошедшим конкурсное испытание, комиссия принимает решение 

признать кандидатов не отвечающими предъявленным требованиям к вакантной должности муниципальной службы. 
4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании 

комиссии. 

4.7. Если член комиссии не согласен с решением комиссии, он вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое 
приобщается к протоколу. 



________________________________________________________________________________ 
2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

6 

4.8. Решение комиссии является основанием для назначения кандидата на вакантную должность муниципальной службы. 
В случае признания нескольких участников победителями конкурса  

7 

 
решение о назначении одного из них на вакантную должность муниципальной службы принимает глава района. 

 

5. Заключительные положения 
 

5.1. Информация о результатах конкурса размещается в средствах массовой информации, на официальном интернет-портале 

Сухобузимского района. 
5.2. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и 

кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть возвращены им по письменному заявлению в течение года со дня завершения 

конкурса. По истечении указанного срока невостребованные документы подлежат уничтожению. 

 

 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.09.2018                        с. Сухобузимское                         № 31-5/296 

 

 
О согласовании перечня 

имущества,  подлежащего  

передаче из государственной   
собственности Красноярского края 

в муниципальную собственность 

муниципального образования  
Сухобузимский район   

Красноярского края 

 
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную 

собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, в государственную собственность края»,  районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Согласовать перечень имущества,  подлежащего безвозмездной передаче из 

государственной  собственности  Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Сухобузимский  
район Красноярского края  согласно приложению.  

 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. Назаров). 
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 
 

Глава  района                                                                   Председатель районного 

             Совета депутатов 
_____________ А.В. Алпацкий                               ______________  П.П. Артамонов                                                            

                                                                                                                                                       



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

7 

  Приложение 

 к решению Сухобузимского  
                                                                                                                                 районного Совета депутатов   

 от 25.09.2018 № 31-5/296 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, подлежащего приему из государственной  собственности  

Красноярского края в муниципальную 
собственность муниципального образования Сухобузимский район Красноярского края 

 

 

№ п/п Наименование имущества Номер ПТС Индивидуальные характеристики Год выпуска Балансовая стоимость, руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

Автобус  
для перевозки детей  52ОХ384835 

Модель ПАЗ 32053-70,  

VIN: X1M3205ВХJ0002143,  
кузов: X1M3205ВХJ0002143,  

№ двигателя: 523420 J1002679, 

цвет: желтый 

 

2018 

 

1 860 333,33 

2 

 

Автобус  

для перевозки детей  52ОХ384834 

Модель ПАЗ 32053-70,  

VIN: X1M3205ВХJ0002155,  

кузов: X1M3205ВХJ0002155,  
№ двигателя: 523420 J1002653, 

цвет: желтый 

 

2018 

 

1 860 333,33 

 Итого    3 720 666,66 

 

 
 

Председатель районного Совета депутатов                                                                                   П.П. Артамонов 

 
 

 

 
 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.09.2018                с. Сухобузимское                                № 31-5/300 

 

О внесении изменений 

в решение Сухобузимского 
районного Совета депутатов 

от 09.06.2015 № 58-4/577 

«Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса  

по отбору кандидатов на должность  

главы Сухобузимского района» 
 

 

         Руководствуясь пунктом 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 
лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 

достоверности и полноты таких сведений», Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 09.06.2015 № 58-4/577 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Сухобузимского района» следующие 

изменения: 
 1.1. В подпункте 3 пункта 1.4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатов на должность главы Сухобузимского района, утвержденного Актом,  слова «не менее чем за 20 календарных дней» заменить словами «не 

менее чем за 45 календарных дней». 
2 

 

 1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
 «6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 

прекращении уголовного преследования.».  

 1.3. Подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 
 «5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними 

детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений;». 
 1.4. В пункте 3.3 слова «в течение 15 календарных дней» заменить словами «в течение 40 

календарных дней». 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

8 

 1.5. В подпункте «д» пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «1, 2 и 3 пункта 3.1» заменить 

словами «1-3, 5, 6 пункта 3.1». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (А.В. Боженков). 

         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 

 

Глава района                                                                    Председатель районного 
                                                                                           Совета депутатов 

_________ А.В. Алпацкий                                     ___________ П.П. Артамонов 

 
 

 

 
 

 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25 сентября 2018 года      с. Сухобузимское                            № 31-5/294 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  
депутатов от 19 декабря 2017 года  

№ 24-5/242 «О районном бюджете  

на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов»  

 

  
На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 24-5/242  от 19 декабря 2017 года «О районном бюджете на 2018 год и плановый 

период 2019-2020 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 827336,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 834694,8 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей. 

 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
 

                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2018 2019 2020 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-900,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

9100,0   

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

9100,0 

 

  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

8258,1 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -837736,7 -722459,8 -708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-837736,7 -722459,8 -708785,1 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 845994,8 722459,8 708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

845994,8 

 

722459,8 708785,1 

780 01 06 05 00 00  0000  000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

0,0   

780 01 06 05 00 00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 

-1300,0 

 

  

780 01 06 05 02 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 00 00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

1300,0   

 Итого  -7358,1 -4400,0 0,0 

 
3. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 

подстатей,  
элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 
операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к доходам 

бюджетов 

Доходы  
районного 

бюджета 

2017года 

Доходы  
районного 

бюджета 

2018года 

Доходы  
районного 

бюджета 

2019года 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о
х

о
д

о
в
 

к
о

д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я,

 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

745 025,9 639 928,1 627 949,4 

2 780 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

744 360,9 639 928,1 627 949,4 

3 780 2 02 40 000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 

трансферты 

35359,5 10542 24 

4 780 2 02 40 014 00 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 
образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

35359,5 10542 24 

5 780 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

35 359,5 10 542,0 24,0 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

10 

значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

 6 780 2 02 40 014 05 0009 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений по решению 
вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями по передаче 

полномочий на 

капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

14 419,3     

7                 итого 827 336,7 722 459,8 708 785,1 

 

4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  
Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» 

тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Раздел-
подразд

ел 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 50954,3 42486,5 42462,1 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 23264,9 18824,0 18824,0 

3 Национальная экономика                                  0400 42445,1 11043,4 10415,8 

4 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 32467,0 1076,1 1102,2 

5 Культура, кинематография  0800 35268,8 33051,4 22558,9 

6 Культура  0801 31055,7 28838,3 18345,8 

7 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
1400 50994,0 40802,3 40802,3 

8 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 18918,7 12273,4 12273,4 

9 ИТОГО РАСХОДОВ   834694,8 718059,8 708785,1 

 
4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год 

                                                                 (тыс. рублей.) 

№ 

п/п Код 

ведомс

тва 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел

-
подраз

дел 

Целевая статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 
2018 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского района 
      

154905,4 

2 781 Национальная экономика                                  0400     25361,7 

3 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     15383,6 

4 781 Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы" 

0409 0900000000   15383,6 

5 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0409 0930000000   15383,6 

6 781 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 

Сухобузимского района" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 

0409 0930075090   14276,5 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0930075090 200 14276,5 

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0930075090 240 14276,5 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

11 

9 781 Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 

Сухобузимского района" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 

0409 09300S5090   142,8 

10 781 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 200 142,8 

11 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 240 142,8 

12 782 Отдел культуры администрации Сухобузимского 

района  

      44438,6 

13 782 Культура и кинематография  0800     33621,9 

14 782 Культура  0801     29408,8 

15 782 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 0500000000   29278,8 

16 782 Подпрограмма "Поддержка искусства и народного 

творчества" 

0801 0520000000   14885,5 

17 782 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в 

рамках подпрограммы "Поддержка искусства и 

народного творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры"  

0801 0520093010   4393,0 

18 782 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0520093010 600 4393,0 

19 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0520093010 610 4393,0 

20 780 Финансовое управление администрации 

Сухобузимского района 

      93530,4 

21 780 Общегосударственные вопросы 0100     11641,2 

22 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     4806,7 

23 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   4496,7 

24 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   4430,4 

25 780 Нераспределенный резерв в рамках непрограммных 

расходов 

0113 8110099980   4430,4 

26 780 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099980 200 4430,4 

 27 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099980 240 4430,4 

28 780 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400     50994,0 

29 780 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     18918,7 

30 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   18918,7 

31 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

1403 1310000000   18734,7 

32 780 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 

в рамках подпрограммы "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   18734,7 

33 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 18734,7 

34 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 18734,7 

35   ИТОГО РАСХОДОВ       834694,8 

 

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

(тыс. рублей) 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

12 

№ 
стро

ки 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Целевая статья 
Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подразде

л 

Сумма на          
2018 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000     39 874,2 

2 
Подпрограмма "Поддержка искусства и народного 

творчества" 

0520000000     21 267,8 

3 

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в 

рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной программы "Развитие культуры"  

0520093010     4 393,0 

4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0520093010 600   4 393,0 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0520093010 610   4 393,0 

6 Культура и кинематография  0520093010 610 0800 4 393,0 

7 Культура  0520093010 610 0801 4393,0 

8 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 0900000000     38 279,8 

9 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000000     32 246,0 

10 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Сухобузимского района" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 

0930075090     31 138,9 

11 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0930075090 200   14 276,5 

12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0930075090 240   14 276,5 

13 Национальная экономика                                  0930075090 240 0400 14 276,5 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0930075090 240 0409 14 276,5 

15 

Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы" 

09300S5090     142,8 

16 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09300S5090 200   142,8 

17 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09300S5090 240   142,8 

18 Национальная экономика                                  09300S5090 240 0400 142,8 

19 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5090 240 0409 142,8 

20 
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 

1300000000     58 717,5 

21 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     50 810,0 

22 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в 
рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 
Сухобузимского района" муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1310095020     18 734,7 

23 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   18 734,7 

24 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   18 734,7 

25 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

1310095020 540 1400 18 734,7 

26 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1310095020 540 1403 18734,7 

27 Непрограммные расходы 8100000000     49 137,7 

28 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 8110000000     43 653,0 

29 Нераспределенный резерв в рамках непрограммных расходов 8110099980     4430,4 

30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8110099980 200   4430,4 

31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 240   4430,4 

32 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 4430,4 



________________________________________________________________________________ 

2018 //СЕНТЯБРЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´14 

13 

33 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 4430,4 

34 ВСЕГО        834 694,8 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. 

Назаров). 
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  

 

Глава района                                                             Председатель  
                                                                                    районного Совета депутатов    

_________ А.В. Алпацкий                                ______________ П.П. Артамонов 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Вести Сухобузимского 

района 

 

РЕШЕНИЕ 

Сухобузимского районного 

Совета депутатов 

Красноярского края от 

19.04.2016 № 6-5/53, 

официальное 

опубликование 22.04.2016 

в газете «Сельская жизнь» 

№ 21 (10401) от 22.04.2016   

 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Сухобузимского 

района 

Красноярского 

края 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

Ответственный за 

выпуск и 

распространение: 

директор МКУ 

«Многофункциональная 

служба»  

Е.А. Каштункова 

Ответственный за 

опубликование: 

начальник общего 

отдела администрации 

Сухобузимского района 

С.А. Талерёнок 

Отпечатано в 

Администрации 

Сухобузимского 

района, 663040, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, 

с. Сухобузимское, ул. 

Комсомольская, 44 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

 

 28.09.2018 

 13 стр. 

Тираж 500 экз. 

 

 

 

 


